МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

 ___28.11.2018___               № _771-о___
Казань

Об обучении научно-педагогических работников ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»  п р и к а з ы в а ю:

1.  И.о. директора ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ» Галиханову М.Ф.:

1.1. Организовать обучение работников по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Противодействие

коррупции» (16 час.) в соответствии с графиком (Приложение № 2).

1.2. По результатам обучения выдать слушателям удостоверение о

повышении квалификации.

Срок – до 01.10.2018.

2.  Проректору по РБ Уразбаеву Р.Ш.:

2.1.  Согласовать дополнительную профессиональную программу

повышения квалификации «Противодействие коррупции» (16 час.) с исполнителем

– ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ».

Срок – 10.09.2018.

2.2. Определить контингент слушателей по программе повышения

квалификации «Противодействие коррупции».

Срок – 20.09.2018.

3.  Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений:

3.1. Направить на обучение в ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ» работников,

ответственных  за  организацию  антикоррупционной  работы  на  факультетах и в

2

структурных подразделениях, согласно списку (Приложение № 1) и в соответствии

с графиком (Приложение №2).

3.2.  Предоставить в ЦПК по электронному адресу anticor-center@mail.ru

списки работников направляемых на обучение.

Срок – до 20.09.2018.

4.  Главному бухгалтеру Камаевой М.Ю. предусмотреть в порядке

взаимозачета, в счет отчислений ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ» на содержание

вышестоящей организации, оплату стоимости обучения из расчета 2000

(две тысячи) рублей на одного слушателя за счет средств университета.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по РБ  Уразбаева Р.Ш.

Ректор        С.В. Юшко

 Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу об обучении научно-педагогических работников ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Начальник УОКО       С.А. Башкирцева

_______________

Приложение № 1

          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

        от __28.11.2018___ № ____771-о____

Список работников

для обучения по программе «Противодействие коррупции»:

1. Абтрахимова Айгуль Валитовна, документовед ФЭмТО

2. Балымова Елена Сергеевна, доцент каф. ПБ

3. Башарова Наиля Фанисовна, доцент каф. РКИ

4. Владыкина Валерия Юрьевна,  менеджер ЦКП

5. Гаврилов Сергей Владимирович, доцент каф. ПИМП

6. Гарипова Гузель Ильгизаровна, доцент каф. КОиО

7. Гумерова  Гузель Хайдаровна, доцент каф. ОПП

8. Емелина Ольга Юрьевна, доцент каф. ТПМ

9. Жаркова Лариса Олеговна, ст. диспетчер ФУА

10. Зеленко Ольга Вячеславовна, ст. преподаватель каф. АССОИ

11. Иванова Светлана Анатольевна, специалист по УМР 1 кат. ФПКПВ

12. Изотова Ирина Николаевна, гл. специалист по УМР ФЭМИ

13. Лобанова Татьяна Николаевна, зав. лабораторией каф. ПищБТ

14. Маркинова Елена Вячеславовна,  вед. менеджер ЦПК

15. Морозов Андрей Викторович, доцент каф. СРПП

16. Назаров Антон Александрович,  доцент  каф. МАХП

17. Назмиева Алсу Ильдусовна, специалист по УМР ФПКПВ

18. Науменко Олег Николаевич,  начальник каф. РХБЗ

19. Нургалиева Анжелика Алимовна, доцент каф. ИПМ

20. Нуруллина Гузель Нурислановна, доцент каф. МТ

21. Павлова Алия Исхаковна, заведующий ДАС №1

22. Плешков Виктор Анатольевич, доцент каф. ТНВМ

23. Пономарев Андрей Александрович, гл. специалист КТК ФГБОУ ВО «КНИТУ»

24. Попова Валентина Петровна, ведущий инженер КПТ

25. Сироткин Александр Семенович, декан ФПТ

26. Тимербулатова Дина Ильдусовна, документовед ФННХ

27. Туйчина Лилия Ирековна, программист ФЭТИБ

28. Ушатов Виталий Геннадьевич, ведущий инженер ВШЭ ФГБОУ ВО «КНИТУ»

29. Хайруллова Роза Шахимовна, специалист по УМР 1 кат. ФТПКЭ

30. Халитова  Альбина Дамировна, программист ФНН

31. Харьков Виталий Викторович, ассистент каф. ОПП

32.Хрундин Дмитрий Викторович, доцент каф. ТММП

33. Цветков Евгений Алексеевич, доцент каф. физики

34. Шарабанова Татьяна Семеновна, специалист по УМР 1 кат.  каф. ПМК

Приложение № 2

          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

        от _28.11.2018____ № __771-о______

Расписание
занятий по программе повышения квалификации

«Противодействие коррупции»

25.09.2018 – 26.09.2018
Число,

день

недели

Кол-во

часов
в день

Время Учебное занятия Преподаватель Аудито -

рия

25

сентября

 09:00 - 09:30 Регистрация слушателей

2 09:30 – 11:00

Основные направления

государственной политики в

области противодействия

коррупции.

Международный опыт

противодействия коррупции.

начальник ЦПК, доцент

кафедры ТИПиКМ

Беляков А.В.,

2 11.00 - 12.30

Антикоррупционное

законодательство в Российской

Федерации: и Республики

Татарстан. История и современное

состояние. Организация работы по

противодействию коррупции в

Республике Татарстан.

профессор КЮИ МВД

Алиуллов Рашид

Рахимуллович

(по согласованию)

2 13:30 – 15:00

Уголовно-правовые средства

противодействия коррупции

проректор по РБ

Уразбаев Р.Ш.

2 15.10 – 16.40

Служебная этика и

антикоррупционные стандарты

поведения

главный специалист по

гуманитарно-психологической

подготовке  ИДПО ФГБОУ

ВО «КНИТУ»

Богатова Л.М.

26

сентября

2 09:00 – 10:30

Особенности коррупционных

проявлений в сфере высшего

образования и их профилактика

заведующий кафедрой

правоведения Барабанова С.В.

2 10:40 – 12:10

Организация работы по

противодействию коррупции в

КНИТУ

начальник ЦПК, доцент

кафедры ТИПиКМ

Беляков А.В.

2 13.00 – 14.30
Лекция представителя

прокуратуры

2 14:40 – 16:10 «Круглый стол»

начальник ЦПК, доцент

кафедры ТИПиКМ

Беляков А.В.

главный специалист по

гуманитарно-психологической

подготовке  ИДПО ФГБОУ

ВО «КНИТУ» Богатова Л.М.

заведующий кафедрой

правоведения

Барабанова С.В.

проректор по РБ

Уразбаев Р.Ш.